
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                        ORIGINALE 
 
                                                            
DELIBERAZIONE N. 125                
DEL 03.11.2015 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIV O DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE NUOVO BAGNO SALA UNITA' D'ITALIA. 
 
   
  
 L’anno  duemilaquindici,   addì   tre del mese di  novembre    alle ore   16,30  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco - X  

3 PIAZZA Walter Assessore X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

3 

 

1 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
N.  125  IN DATA  03.11.2015 
 
OGGETTO :  REALIZZAZIONE NUOVO BAGNO SALA UNITA' D'ITALIA 
   APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 07.11.2014 di Atti e Indirizzi 
questa Amministrazione ha rilevato la necessità di predisporre un Progetto Preliminare inerente la 
Realizzazione di un nuovo bagno ad uso della Sala D'Italia sita nell'edificio municipale di piazza 
Martiri della Libertà; 
 
RILEVATO che con determina n. 40 del 07.05.15 dell’Ufficio tecnico comunale è stato affidato 
l'incarico per la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, ottenimento parere 
soprintendenza e verifica antisismica dei lavori di cui sopra; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 78 del 08.07.2015 con la quale si provvedeva ad 
approvare il progetto preliminare dei lavori in oggetto; 
 
VISTO il progetto definitivo - esecutivo pervenuto in data 08 ottobre 2015 prot. 15712 a firma 
dell'arch. Miglio Patrizia con Studio a Bellinzago Novarese in via Circonvallazione 36, titolare 
dell'incarico di cui sopra, composto dai seguenti elaborati: 



- elenco elaborati 

- relazione tecnica illustrativa; 

- elaborati grafici (n. 6 tavole) 

- quadro economico  

- computo metrico estimativo 

- analisi dei prezzi 

- capitolato speciale di appalto 

- piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti 

- cronoprogramma 

- schema di contratto 

- relazione di calcolo portale per apertura vano porta 

e comportante una spesa complessiva di €uro 30.000,00 così suddivisa: 

- importo lavori  €uro 23.036,02 

di cui oneri €uro 744,63 

- I.V.A.   €uro 921,44 

- Spese tecniche €uro 2.700,00 

- Somme a disposizione €uro 3.342,54 

 

RILEVATO che il progetto è conforme a quanto dettato dalla delibera di atti di indirizzi e 
direttive e quindi alle volontà/necessità di questa Amministrazione e sia al progetto 
preliminare approvato; 

Visti: 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 ( Codice dei contratti pubblici). 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 (T. U. - leggi sull'ordinamento degli enti locali). 

D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi del D.Lgs.vo 267/2000 dal Responsabile 
dell'Ufficio tecnico comunale e dal Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria ognuno per la 
propria competenza; 

Con votazione favorevole unanime; 
 



 

DELIBERA 

 

1. di approvare il progetto definitivo / esecutivo dei lavori di "realizzazione nuovo bagno 
sala Unità d'Italia" a firma dell'arch. Miglio Patrizia con Studio a Bellinzago Novarese in 
via Circonvallazione 36, composto dai seguenti elaborati 

−−−− elenco elaborati 

−−−− relazione tecnica illustrativa; 

−−−− elaborati grafici (n. 6 tavole) 

−−−− quadro economico  

−−−− computo metrico estimativo 

−−−− analisi dei prezzi 

−−−− capitolato speciale di appalto 

−−−− piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti 

−−−− cronoprogramma 

−−−− schema di contratto 

−−−− relazione di calcolo portale per apertura vano porta 

−−−− di dare atto prevede una spesa complessiva di €uro 30.000,00 come meglio 
indicato in narrativa; 

2. di approvare il quadro di spesa così come meglio esposto nelle premesse e comportante 
una spesa complessiva pari ad €uro 30.000,00; 

3. di dare atto che l'importo complessivo dei lavori di cui sopra trova imputazione sui 
seguenti interventi: 

- intervento 2010601 capitolo 9526 del Bilancio 2015. 

4. di dare atto che l'approvazione del progetto equivale a dichiarazione di pubblica utilità 
dell'opera e di urgenza ed indifferibilità dei lavori, ai sensi del D.P.R. 327/01, come 
modificato dal D.Lgs. 302/02  

5. di incaricare il Responsabile del Servizio, Battioni geom. Vito, per tutti gli atti 
consequenziali come stabilito dall’art. 14 della Legge n. 265 del 03.08.1999. 

6. DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente 
deliberazione immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art. 134,  IV 
comma   D. Lgs. 267/2000.  



 
 

 
         

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni      F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca    

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   11.11.2015             all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    11.11.2015 

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


